Sa 18.

Sa 25.

Sa 02.

Fr 08.

Sa 09.

So 10.

Sa16.

Sa 23.

Fr 29.

Sa 30.

Sa 06.

Fr 12.

Sa 13.

So 14.

Fr 19.

Sa 20.

Fr 26.

Sa 27.

So 28.

Sa 04.

Fr 10.

Sa11.

Fr 17.

Sa18.

Sa 25.

09.

09.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

11.

12.

12.

12.

12.

12.

12.

2000 Jahre Planetarium
Der Himmel auf Erden

Unsere Heimat in der Milchstrasse

Tiefe Blicke in die Herbst-Sternbilder

Unterwegs auf dem
Langengrad-Nord- und Stdhimmel

Sonne, Mond und Sterne
Der Himmel Giber Bad Tolz

Orientierung am nachtlichen Himmel
Mit Smartphone und Tablet unterwegs zu den Sternen

ASTRONOMIETAG 2021

Sonne, Mond und Sterne
Der Himmel Giber Bad Toélz

Die Planeten
Wanderer am Nachthimmel

Tiefe Blicke in die Herbst-Sternbilder

Der Sternhimmel im Wandel der
Jahreszeiten

Sonne, Mond und Sterne
Der Himmel iber Bad Tolz

Unterwegs auf dem
Langengrad-Nord- und Sidhimmel

Der Sternhimmel im Wandel der
Jahreszeiten

Orientierung am nachtlichen Himmel
Mit Smartphone und Tablet unterwegs zu den Sternen

Einmal Andromeda und zuriick

2000 Jahre Planetarium
Der Himmel auf Erden

Sonne, Mond und Sterne
Der Himmel iber Bad Tolz

Unterwegs auf dem
Langengrad-Nord- und Siidhimmel

Tiefe Blicke in die Winter-Sternbilder

Der Sternhimmel im Wandel der
Jahreszeiten

Tiefe Blicke in die Winter-Sternbilder

Orientierung am nachtlichen Himmel
Mit Smartphone und Tablet unterwegs zu den Sternen

Sonne, Mond und Sterne
Der Himmel iber Bad Tolz

Zauber des Sternhimmels
in der Weihnachtszeit

18:00 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

15-22 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:30 Uhr

Erwachsene  9,-€ Kurgéaste  8,-€ Kinder 7,-€

Das Planetarium fasst 35 Zuschauer.

Tourist-Information im Stadtmuseum
MarktstraBe 48 | D-83646 Bad Tolz

10:00 - 17:00 Uhr

+49 (0)80 41 /79 35 156
Tourist-Information im Kurviertel
Max-Hofler-Platz 1 | D-83646 Bad Tolz

09:00 - 18:00 Uhr

09:00 - 12:30 Uhr

+49 (0)80 41 /78 67 15
+49 (0)80 41 / 79 33 503

eine halbe Stunde vor Beginn der Vorfihrung.

Dienstag bis Sonntag:
Telefon:

Montag bis Freitag:
Samstag:

Telefon:

Telefax - Bestellung:

erhalten Sie an der Kasse

Vorbestellte Karten bis 20 Minuten vor Vorflhrungsbeginn
an der Kasse abholen!

Handy und Smartphones miissen wahrend der Vorfihrung
abgeschaltet sein.

Am SchloBplatz 1 | D-83646 Bad T¢Iz

Telefon: +49 (0)80 41 /79 33 50 4

E-Mail: info@planetarium-toelz.de

Web: www.planetarium-toelz.de

facebook: www.facebook.com/SterntheaterToelz

Parkplatz P12 s ';V
fy S v
% BAD TOLZ

ab 6 Jahre Freude am Leben

Vortrag von Albert Maly-Motta Beginn 18:00 Uhr

Vortrag von Franz Xaver Kohlhauf Beginn 19:30 Uhr



